
SMLOUVA O DÍLO
č.j. 2010020

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále též ,,smlouva“)

I. Smluvní strany

a) Objednatel:
se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

Základní škola Dačice, Boženy Němcové 213, okres Jindřichův Hradec 

Boženy Němcové 213, 380 01 Dačice 

Mgr. Bohumil Havlík, ředitel školy 

75000041

Bankovní spojení: ČS a.s. J. Hradec 

Číslo účtu: 0604146369/0800
Za objednatele jsou ve věci provádění dodávky oprávněni vystupovat a jednat: Mgr. Bohumil 
Havlík, ředitel školy

Zhotovitel: TEXI Dačice s.r.o.
se sídlem: Antonínská 18/11, 380 01 Dačice

zastoupený: Ing. Oldřich Pecha, jednatel

IČ: 28160371

DIČ: CZ28160371

Bankovní spojení: WSPK

Číslo účtu: 7100003200/7940

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur: Ing. Oldřich Pecha

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2.10.2020 (dále též 
,,nabídka“) podaná pro zakázku s názvem „Dodávka IT vybavení k distanční výuce“

II. Předmět

1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání poptávky, jeho nabídky podané 
v zadávacím řízení pro zakázku s názvem „Dodávka IT vybavení k distanční výuce“ a 
podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje k provedení díla: „Dodávka IT vybavení 
k distanční výuce“ a to dodávka, instalace, zaškolení a implementace do školní sítě. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek dále touto 
smlouvou stanovených.

1



2. Předmětem smlouvy je zhotovení díla specifikovaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy. 
Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení samotné dodávky a 
montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné, 
včasné a kompletní dokončení celého díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou prací Jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné včetně koordinační 
a kompletační činnosti celého díla a rovněž dokladů požadovaných úřady, aby bylo dílo řádně, 
včas a kompletně dokončeno v souladu s obecně technickými požadavky a v souladu s touto 
smlouvou. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s potřebnou péčí.

3. Předmětem smlouvy je také provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení 
tvořících předmět díla, vyzkoušení všech prvků a zařízení včetně vyhotovení protokolu.

4. Předmětem smlouvy je dále zaškolení obsluh u všech částí předmětu smlouvy, které budou 
při provozu obsluhovány pracovníky objednatele.

5. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu se zadávací dokumentací k předmětné zakázce 
a touto smlouvou, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen 
opatřit zhotovitel.

6. Zhotovitel zhotoví předmět smlouvy formou komplexní dodávky a předá jej objednateli 
úplný, bez vad, nedodělků a nedostatků, zcela hotové, funkční a provozně bezpečné.

7. Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude provedeno podle platných českých technických 
norem a v souladu s obecně závaznými předpisy.

III. Doba plnění, místo plnění

1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:
Práce mohou být zahájeny: 12. 10. 2020
Dílo bude nejpozději dokončeno a protokolárně předáno: 31. 12. 2020

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení 
díla.

3. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění 
díla např. při nesouladu provádění díla s dokumentací pro provedení rekonstrukce. V případě, 
že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo 
na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených 
časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, po
kud tomu nebudou bránit jiné okolnosti.

4. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před sjednaným termínem, je objednatel povinen jej 
převzít dle článku IX. této smlouvy.

5. Místo plnění je: budova Základní školy Dačice, Boženy Němcové 213, okres Jindřichův 
Hradec, B.Němcové 213, 380 01 Dačice

2



IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené ve čl. II. této smlouvy:

Cena díla celkem bez DPH za provedení předmětu smlouvy 411529,- Kč

Cena díla celkem včetně DPH 21 % 497950,- Kč

2. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady na provedení díla podle požadavku 
objednatele a sjednaná cena je úplná.

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla.

4. Změna sjednané ceny je možná pouze, pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a 
tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

V. Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Vlastníkem zařízení, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro 
provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku 
předání díla do užívání a vyklízení místa dodávky.

VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace bude provedena podle skutečně provedených prací 
odsouhlasených objednatelem. Nedílnou součástí jednotlivých daňových dokladů (dále též 
„faktura") musí být soupis provedených prací v souladu s harmonogramem přípravy a realizace 
díla a v souladu s oceněním položek v položkovém rozpočtu, bude podepsáno zhotovitelem a 
odsouhlaseno objednatelem, který bude podpisem prokazovat oprávněnost vyfakturovaných 
položek.
V případě, že daňový doklad bude trpět formálními vadami (absence zákonných náležitostí 

faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými vadami (cena neodpovídá nabídce, práce 
nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.), je objednatel povinen zhotovitele na tyto 
vady upozornit do 14 dnů ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu. Lhůta 
splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení 
oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních vad 
daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro 
zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.

2. Splatnost daňového dokladu bude do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 
objednatele.

3



VII. Způsob provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

3. Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými právními 
předpisy, zejména ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku. Jakost výrobků pro stavbu 
musí odpovídat ustanovení § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon").

4. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně 
tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen 
provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, technologickými 
postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků.

5. Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni provádět kontrolu prováděných prací, zdaje 
dílo prováděno v souladu s touto smlouvou, obsahem nabídky, podle platných technických 
norem s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na to zhotovitele 
upozornit a žádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce přerušit bez toho, že by 
zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla. V případě zjištění, že je dílo 
prováděno nekvalitně, máji oprávnění zástupci objednatele právo postup prací na díle zastavit, 
a to až do vyřízení nápravy, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
dokončení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednateli 
vznikla.

6. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané 
skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh dodávky nebo znemožňují 
provedení díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu dodávky, popřípadě jiné 
nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny v technologických pracích 
a v dodávkách, jakož i použitých materiálů, jinak odpovídá za škodu, která v souvislosti 
s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením k původnímu stavu, bude-li na tom 
objednatel trvat.

7. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady odvoz a likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a to do dne předání díla.

VIII. Předání prostor montáže díla

1. Prostory montáže díla bude předáno nejpozději v den zahájení díla (viz čl. III. odst. 1. 
smlouvy), pokud se obě strany nedohodnou jinak.

4



2. Zhotovitel se zavazuje prostory montáže díla užívat výhradně pro účely zajištění předmětu 
díla a je povinen sí počínat tak, aby objednateli nevznikly při jeho provozování škody. 
Zhotovitel je povinen prostor montáže díla vyklidit, vyčistit a předat objednateli nejpozději v 
den dokončení díla. Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek a 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

IX. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem, že dílo je 
dokončeno a je připraveno k předání a převzetí. Dílo bude předáno na místě samém, o tom se 
zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný 
oprávněným zástupcem zhotovitele a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci 
provádění díla. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad 
s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a způsobem 
jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení 
prostor montáže díla. Nebudou-li vady odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 
Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál 
záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. 
Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele 
při odstraňování vad vznikla.

2. Předpokladem řádného provedení díla bude dále úspěšné provedení všech předepsaných 
zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen 
objednatele včas přizvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatelem uznány a 
zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti objednatele. Objednatel obdrží 
certifikaci dle ČSN dále záruční listy a návody k obsluze v českém jazyce.

3. Objednatel může odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují; při převzetí takového díla se strany zároveň dohodnou na lhůtách k jejich 
odstranění, lhůty k odstranění vad zpravidla nebudou delší než 60 kalendářních dní. Dokončené 
dílo musí být způsobilé užívání v souladu s ustanoveními článku III. této smlouvy.

X. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat závazným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů 
materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace. Dílo má vady, jestliže 
jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době 
jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po 
záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinností. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit.

5



3. Záruční lhůta na dílo se sjednává v délce 24 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení 
technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, zhotovitel však garantuje nejméně 24 měsíců, v případě notebooků pro učitele 36 
měsíců. Výše vedené záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

4. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku provedeného v souladu s 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Případné dílčí předávání a 
přebírání díla po jednotlivých částech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek 
komplexním zápisem o předání a převzetí.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou stran. Dohoda musí mít písemnou formu. Smluvní strany 
jsou pro ten případ povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k 
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit 
veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem závazku rovněž nezanikají práva na 
již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy.

2. Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak tato smlouva, nebo pro její podstatné porušení.

2.1. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje prodlení s plněním 
dle článku VI. odst. 2 smlouvy, delší než 21 dní.
2.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje:
a) pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas
b) pokud zhotovitel neprovádí práce v souladu se smlouvou, za předpokladu, že zhotovitel 
na základě písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení této výzvy

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy se 
závazky stran ruší od počátku a strany jsou si povinny vrátit, co si vzájemně plnily.

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.

4. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o díle či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti díla tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných 
znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

5. Povinnost zhotovitele nahradit škodu (újmu) objednateli nebo třetím osobám a způsob ná
hrady škody (újmy) se řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“). Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je 
zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

XII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel při prodlením s předáním dokončeného díla (čl. III. odst. 1) o více jak 10 dní 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Tato 
smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem

6



objednatele. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Při prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku nebo jeho části, je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli z nezaplacené částky smluvní pokutu ve výši 0,1% a to od uplynutí 
sjednaného dne splatnosti až do jejího úplného zaplacení za každý den prodlení.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze formou písemných a vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Dačicích dne: 8.10.2020

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Bohumil Havlík Ing. Oldřich Pecha

jméno a podpis jméno a podpis

7


